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Uttalelse til begrenset høring av forslag til reguleringsplan for Heiveien Sør 
i Risør kommune 

Vi viser til oversendelse datert 07.06.24 fra Risør kommune med vedtak om å legge forslag til 
detaljregulering for Heiveien Sør ut til begrenset offentlig ettersyn. 
 
Bakgrunn 
Forslag til reguleringsplan for Heiveien Sør er på ny høring da Statsforvalteren opphevet (22.02.2024) 
kommunestyret sitt vedtak av planen 15.06.2023.  
 
Mottatt planforslag tilsvarer i hovedsak planforslaget som vi uttalte oss til i brev av 23.02.2023. I 
forbindelse med ny høring er det gjennomført kartlegging av naturmangfoldet i området, jf. notat 
Naturmangfoldvurdering detaljregulering Heiveien Sør datert 03.05.2024. 
 
Innspill fra Statsforvalteren 
I ovennevnte notat er det foreslått flytting av asketrær som avbøtende tiltak. Statsforvalteren er ikke 
kjent med flytting av asketrær som avbøtende/skadereduserende tiltak for å unngå miljøskade. Vi gir 
kommunen faglig råd om å avklare med sertifisert arborist hvorvidt aktuelle asketrær vil overleve slik 
flytting, og oppfordrer til å vurdere andre avbøtende tiltak hvis flytting av trær viser seg å være 
vanskelig. Videre bør asketrær som skal flyttes / skjermes i anleggsfasen sikres med hensynssone 
naturmiljø i plankart, og med tilhørende bestemmelse. 
 
I tillegg til innspill over viser vi til vår høringsuttalelse til planforslaget av 23.02.2023, og 
opprettholder vårt faglige råd om å ta området BKS ut av planforslaget og regulere dette til 
friområde.  
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Med hilsen 
 
Heidrun Flognfeldt Andreassen (e.f.) 
seniorrådgiver 

  
 
Heidi Johansen 
seniorrådgiver 
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Dato: 21.08.2024
Vår ref: 21/18946-7
Deres ref: 21/2598-102 
Saksbeh.: Frode Amundsen

Risør kommune - uttalelse ved begrenset høring av forslag til detaljreguleringsplan for 
området Sør for Heiveien

Viser til oversendelse 7.6.2024.

Saken gjelder begrenset høring av forslag til detaljreguleringsplan for området Sør for Heiveien i 
Risør kommune. Planen er på ny høring med bakgrunn i at Statsforvalter opphevet 
kommunestyret sitt vedtak av plan i 2023. Formålet med detaljreguleringsplanen er å legge til 
rette for boligbebyggelse mellom flere etablerte boligområder på Randvik.

Innspill fra Agder fylkeskommune
Fylkeskommunedirektøren har ingen nye innspill ved begrenset høring, og vurderer at innspill og 
råd ved offentlig ettersyn i brev 20.2.2023 fortsatt er aktuelle: "Området fungerer i dag som et 
lokalt grøntområde/nærfriområde. I saksfremstillingen til kommunedirektøren er målkonflikter 
mellom bevaring av nærnatur og lekeområder mot ønske om utbygging til boligformål beskrevet, 
redegjort for og vurdert. Beslutningsgrunnlaget bidrar slik til at målkonflikten i saken er godt 
opplyst. Fylkeskommunedirektøren gir faglig råd i saken om å større grad vektlegge områdets 
verdi som lekeareal. Dette kan for eksempel gjøres ved å endre byggeområde BKS til 
grøntstruktur, slik at kollen i størst mulig grad kan bevares."

Med hilsen

Ingvild Nina Skjong Frode Amundsen
Avdelingsleder Rådgiver
Plan Plan

  

        
     

Brevet er godkjent elektronisk. 
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Begrenset høringssvar av Reguleringsplan for området sør Heiveien 
Sak 24-29 Miljø og teknisk utvalg den 5.6.2024

Utbyggers egne biologer – som bukken og havresekken
Vi er klar over at det er vanlig praksis å bruke egne folk til å lage rapport over naturområder som skal 
utbygges. Imidlertid mener vi at når det gjelder en så viktig sak som skogen i naturområdet Heiveien 
sør, en av de største konfliktsakene for de berørte både i nærmeste nabolag og området rundt i 
mange år nå, så synes det naturlig å be kommunen om å få dette inn under Kartlegging som en del av 
Planprogram for Kommunedelplan for naturmangfold. Da sikrer kommunen at dette helt spesielle 
naturområdet får plass i den helhetlige analysen som skal gjøres i forhold til fremtidig 
arealplanlegging i Risør kommune.
Feil i rapporten fra WSP
Vi klager dessuten på feil i rapporten skrevet av WSP sine biologer, selskapet som er ansatt av Risør 
Eiendom AS, altså utbygger.
- I innledningen står det at naturmangfoldloven er vurdert i notatet, men vi ser ikke noe mer til tekst 
med hvordan eller hvor hen denne vurderingen er gjort.
- Når det gjelder hvilke tresorter skogen består av, så domineres rapporten av forskjellige lauvtrær, 
og hvordan man skal ivareta disse gjennom omplassering og nyplanting, og det står at skogen er 
kalkrik. Dette er helt feil!
I en tidligere rapport som Rambøll har gjort for Risør kommune i samme naturområde står det at 
skogen i hovedsak består av gammel furuskog som er kalkfattig. Det ser man også i forhold til arter 
som vokser i skogbunnen, som røsslyng og blåbærlyng. Skogen har vært full av blåbær denne 
sensommeren, de trives veldig godt i kalkfattig jord og etablerer seg derfor i skog med gamle furu- og 
grantrær som står spredt slik at lys slipper til. Skogen vi snakker om her består av hundrevis av gamle 
furutrær, og gammel kalkfattig furuskog kan ikke omplasseres. 
Flere typer lauvtrær og litt gran finnes også i området, spesielt i randsonen mot boligene.
Gammel furuskog er levesett for mange truede og nær truede arter, iflg Miljødirektoratet
Å ta hensyn til nær truede arter er viktig, da kan man forebygge at de blir rødlistet. Gammel 
furuskog med gamle trær og død ved er viktige funksjonsområder for flere fuglearter, f. eks. 
hakkespetter. Vi hører flaggspett i skogen hver vår. Den lever av trelevende insekter, om høsten 
bær og om vinteren av frø fra konglene. 
Beboerne helt inntil skogen kan bidra til mer kunnskap om fuglelivet i skogen og om noen av dem 
er nær truede eller truede arter, for de får et godt innblikk gjennom hele året. I skogen for øvrig 
holder flere dyr til, vi ser ekorn og hare samt rådyr som har tråkk gjennom skogen og finner mat 
der. Det renner en liten bekk gjennom skogen der både dyr og fugler finner vann. Hele skogen 
fremstår som et helt eget sammenhengende økosystem.
-Til slutt klager vi med dette på feil angående påstått søppel i skogen
Biologene fra WSP skriver at det ligger søppel i skogen. Det gjør det ikke! 
Inne i selve skogen ligger det noen gamle planker som er rester av trehytter, og dette blir tatt hånd 
om av oss som bruker skogen, noe er i ferd med å bli brutt ned. 
Men - det søppelet biologene skriver om gjelder at ved Tyriveien 15 har det gjennom flere år hopet 
seg opp følgende: En rusten henger ved inngangen til de tidligere kommunale boligene, rester fra 
byggingen av de nye omsorgsboligene som har blåst ut av byggeplassen, en palle som ligger der 
innbyr til en liten fest, som følge ser man rester av ølkasse og ølflasker, og en slik opphoping av 
søppel gir dessverre forbipasserende anledning til å kaste annet søppel. 
At biologer som kartlegger naturmangfoldet i skogen har tatt med dette søppelet som et bevis for 
forsøpling i selve skogen er ikke seriøst. 
For øvrig nevner biologene i sin rapport Heiveien til å begynne med, men så, nederst, står det 
Naturmangfoldnotat for Grimsrød tomtefelt (i Halden!). Vi kan jo spørre om det er flere ting i en 
gammel mal som ikke er korrigert. 
Alt dette stiller spørsmål ved kompetansen til utbyggers, altså WSP sine egne biologer.

Naturtypekartleggingen som nå skal inn i Planprogram for kommunedelplan for naturmangfold i 
Risør kommune bør absolutt inkludere skogen sør for Heiveien som en del av svaret til 
Statsforvalteren i Agder. Da får vi en faglig god og uhildet rapport.
Risør 22.08.2024
Anniken Dulin og Pål Thorstensen



Åpent brev til Kommunedirektøren, Miljø og teknisk utvalg og Kommunestyret i Risør
Arkivsak-dok. 21/2598-111 
Historikken til arealplanleggingen på Viddefjell – supplering av punkt §8 

Kommunedirektøren sitt saksfremlegg til møtet 31.10.24 fremstår som grundig og godt 
gjennomarbeidet. Under punktet §8 Kunnskapsgrunnlaget står det imidlertid «Det aller 
beste for naturmangfoldet hadde vært å ikke bygge ut … (men) Gitt sakens historikk vil ikke 
kommunaldirektøren anbefale det …) Selve historikken er altså avgjørende. Derfor dette 
åpne brevet, for jeg mener historikken fremstår mangelfull og ønsker å supplere den her.
*Viddefjell var en del av Søndeled kommune frem til 1964. Det står et kulturminne, en 
merkestein i naturområdet som viser skillet mellom kommunene.
*På 60-tallet startet Risør kommune arealplanlegging for denne delen av Viddefjell som 
åpnet for bygging av 4 blokker, flere tomannsboliger og resten eneboliger. Dette var en 
dramatisk fortetting til lille Risør by å være, og naturområdet Heiveien sør ble lagt inn av 
hensyn til befolkningen som skulle flytte dit, for rekreasjon og glede, med bevaring av en 
gammel tursti som snarvei. 
*På 1970-tallet var utviklingen på Viddefjell i gang for alvor selv om det startet i nedre del 
allerede på 50-tallet. Det vet vi som bor nederst i Ringveien, for det huset vi bor i ble ferdig 
bygget i 1959. Men på den tidligere delen av Søndeled kommune rundt den lille skogen 
hadde man til slutt anlagt 168 boenheter fordelt på gater som fikk navnene Heiveien, 
Skauveien, Rogneveien og Tyriveien, og alle veiene førte videre ut i hhv Ringveien og 
Grønningveien. Hele området fremstår etter hvert som resultat av et faglig profesjonelt og 
gjennomtenkt boareal, og husene har en typisk 70-talls preget arkitektur.
Når kommunaldirektøren i sin fremlegging sier at han har valgt å følge opp tidligere politiske 
vedtak i saken, og han sier politiske vedtak i flertall, så bør vedtaket fra arealplanene på 50- 
og 60-tallet tas med. For etter dette, kommer det bare ett vedtak til angående arealplan på 
området, nemlig det som gjelder Heiveien sør spesielt, med følgende hendelse som forløp. 
*2011. Da viser Brønnøysundregisteret at Risør Eiendom AS ble stiftet av fire lokale 
håndverksbedrifter, Mesel & Sønner AS, Sømmingdal Elektro AS, Paulsen & Sønn AS og Sollie 
Bygg AS. 
*I 2013 blir det neste vedtaket om naturområdet Heiveien sør gjort etter søknad fra Risør 
Eiendom (uten AS bak) datert 19.03. I bystyret sitt vedtak den 30.05 gis de fire 
håndverksbedriftene som står bak selskapet, «anledning til å utvikle området sør for 
Heiveien …». Vedtaket om omdisponering fra natur- til boligområde går under radaren på de 
fleste berørte, det var ingen informasjon på forhånd annet enn dagsorden for byrådsmøtet, 
det var et langt møte og det siste før sommerferien. Etter dette vedtaket skjedde det ikke 
noe i saken på lang tid.
*I 2019 viser Brønnøysundregisteret en endring hvor tre av de fire håndverksbedriftene har 
trukket seg ut og Sollie Bygg AS står igjen. 
*I 2021, den 20.04 sender WSP forespørsel til Risør kommune om opsjonsavtale på vegne av 
Risør Eiendom AS. Etter oppstartsmøte den 24.06 signeres opsjonsavtale med Arvid Sollie 
pva Risør Eiendom AS. Arvid Sollie signerer her på vegne av seg selv ettersom det bare er 
Sollie Bygg AS som er igjen av de som stiftet selskapet 10 år tidligere. 
*Høsten 2021 innkaller WSP og Arvid Sollie til informasjonsmøte om byggeplanene for 
Heiveien sør. For de flest av de berørte kom dette nærmest som et sjokk. Det begynner å gå 
opp for de fremmøtte at man måtte sette seg inn i saken og at man måtte gjøre noe.
*Høsten 2024 innkalles kommunestyret til møte den 31.10, og saken om utbygging skal 
behandles etter tre år med protester fra de berørte gjennom underskriftslister, utallige 
avisartikler og høringer fra lokalsamfunnet samt Statsadvokaten i Agder. 
Saken nå er kort sagt som følger:



Til førstkommende møte i kommunestyret innstiller kommunedirektøren på at de 
folkevalgte skal stemme for utbygging av Heiveien sør. Kommunedirektøren sier at han har 
valgt å følge opp tidligere politiske vedtak i denne saken. 
Det han egentlig ber dagens kommunestyre om, er å gi tillatelse til ett byggefirma, nemlig i 
praksis Sollie Bygg AS, et firma som hverken har søkt om tillatelse til å «utvikle» Heiveien sør 
eller fått opsjon på bakgrunn av et vedtak gjort i 2013. 
Men la oss holde oss til det firmaet Arvid Sollie undertegnet opsjonsavtalen for, nemlig Risør 
Eiendom AS. Da må man se på historikken igjen! Følgende informasjon er å finne i 
Brønnøysundregisteret: Risør Eiendom AS er registrert med Arvid Sollie som Administrerende 
direktør, Arvid Sollie som Juridisk leder, Antall ansatte 0, Prokura daglig leder alene, Signatur 
daglig leder alene, Lederlønn 2011-2021 kr. 0 og Driftsinntekter 2011-2021 kr. 0,-.
Vedtaket fra 2013 som kommunedirektøren lener seg på, var også gitt på bakgrunn av 
sympati og støtte til det de fire håndverksbedriftene Risør Eiendom beskrev i sin søknad at 
«Da vi er kjent med at andre lokale håndverksbedrifter har fått muligheten til å utvikle og 
bygge ut sentrale kommunale arealer, tør vi håpe at også våre virksomheter får en 
tilsvarende mulighet …»
Så hva sitter man igjen med nå - i 2024? Et firma uten noen dokumentert aktivitet innenfor 
eiendomsutvikling 2011-2021. Etter 2019 kun én lokal håndverksbedrift, Sollie Bygg AS, 
igjen. Heller ingen andre lokale aktører. Arvid Sollie bruker et regnskapsfirma i Tvedestrand, 
og mer swung er det over WSP, som vi aldri har hørt om i Risør før, men som ble registrert i 
Norge i år 2000 med kontor i Oslo, eies av WSP i Sverige og presenterer seg som «et av 
verdens ledende konsulent og rådgivingsselskap innenfor samfunnsutviklingen» (kilde: WSP 
sin nettside). Selskapet etablerer seg i Kristiansand og har med dette fått innpass i Risør 
takket være samarbeid med Sollie Bygg AS.
Ingen av forutsetningene for det som lå til grunn for vedtaket gjort av bystyret i 2013 er 
tilstede nå, og var det heller ikke da opsjonsavtalen ble inngått i 2021. Kommunedirektøren 
kan trygt se bort fra vedtaket fra 2013 ettersom man nå har å gjøre med kun ett firma i 
motsetning til fire, samt ingen lokale samarbeidspartnere så langt -samt en opsjonsavtale 
med et firma som ikke har hatt noen dokumentert aktivitet mellom 2011-2021!
Kommunestyret oppfordres derfor i sin helhet til å avvise bygging i naturområdet Heiveien 
sør fordi forutsetningene for vedtaket i 2013 ikke lenger er tilstede. Vedtak om omregulering 
tilbake til naturområdet synes som den eneste fornuftige løsningen.
Anniken Dulin og Pål Thorstensen

  



Begrenset høringssvar av Reguleringsplan for området 
Heiveien sør.

Sak 24-29 Miljø og teknisk utvalg den 05.06.2024.

- Vi stiller oss bak høringssvaret til Anniken Dulin og Pål 
Thorstensen datert 22.08 2024, der det blant annet blir 
avdekt flere feil av WSP sine biologer.

-  Over flere år er det blitt kjempet for å bevare skogen.  Vi 
ønsker at naturområdet Heiveien sør blir en del av 
kommuneplanens bevaring av natur og naturmangfold. 

- Vi bør høre på ungdommen i kommunens Ungdomsutvalg 
som vil vi skal ta vare på de grønne lungene vi har.  
Området Heiveien sør er absolutt en viktig grønn lunge i et 
allerede fortettet område

-  Grunnet skoler og idrettsanlegg er Viddefjell er et attraktivt 
område for barnefamilier, både for tilflyttere og allerede 
etablerte. Da bør det gis en lokal bestemmelse av boplikt 
for å verne om dette området, slik at salg av boliger går til 
fast bosettingsformål. Dette vil bidra til mindre press på 
viktige grøntområder på Viddefjell. Vi mener at bevaring av 
100-meterskogen vår gjør området mer attraktivt å bo i.

- Det er flere andre byggeprosjekter nær skolene på 
Kjempesteinmyra som har fått grønt lys (lav grad av lokal 
motstand mot utbygging), som imøtekommer et variert 
tilbud av boligtyper og priser.

Med hilsen

Olav Homme, Karin Oseid og Selma Oseid-Homme, Tyriveien 
19

Solveig Ausland, Tyriveien 20

Grethe og Karl-Arthur Huseby, Tyriveien 23
















